
                        COMUNE DI VILLAROMAGNANO
                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

           
                    COPIA 

                                                DELIBERAZIONE N. 18

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

      OGGETTO:  Contributo all'Associazione Musicale “Beato Stefano Bandello” per  

                          realizzazione “La Traviata”.

        L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  ventisette del mese di giugno alle ore 10,00 

       nella sala delle riunioni.

       Previo   esaurimento delle formalità   prescritte  dallo Statuto, vennero per oggi 

       convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

       Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano:
                                                                                                                  

        Partecipa alla seduta la  Sig.ra Papulino Dott.ssa  Giovanna – Segretario Comunale.

        Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Guerci Geom. Giuliano

        nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 

        seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

   

Presenti Assenti 

1. GUERCI GIULIANO Sindaco X
2. VENTURA DOMENICO Vice Sindaco X
3. MUTTI EMANUELA Assessore X

TOTALI 3 -



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 REGOLARITA' TECNICA : FAVOREVOLE
REGOLARITA' CONTABILE : FAVOREVOLE     

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Papulino D.ssa Giovanna

                                                ________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che l'Associazione Musicale “Beato Stefano Bandello”, con nota ns. protocollo 1409 del 
26.06.2014,  propone la realizzazione presso questo Ente  dello spettacolo “La Traviata” la 
sera del 27 luglio, chiedendo un contributo di € 2.600,00 a parziale copertura delle spese;

Considerata l’alta valenza culturale del progetto, finalizzato ad arricchire l’offerta artistico – 
musicale del territorio, oltre che creare una significativa occasione di aggregazione sociale per 
tutta la cittadinanza che viene invitata a partecipare all'evento musicale; 

Ritenuto quindi di accogliere e far propria la proposta l'Associazione Musicale “Beato Stefano 
Bandello”  per  la  rappresentazione  della  popolare opera lirica  e  di  concedere  il  contributo 
richiesto di € 2.600,00;

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale per la concessione dei  contributi;

Visti  i pareri  favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Comunale 
sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge

DELIBERA

Di accogliere e approvare la proposta dell'Associazione Musicale “Beato Stefano Bandello”, 
con sede in Castelnuovo Scrivia,  via Dante n. 1, per la realizzazione dello spettacolo “La 
Traviata” previsto presso questo Comune  per la serata del 24 luglio;

Di concedere alla suddetta Associazione, in considerazione della rilevanza culturale e sociale 
dell'iniziativa,   un contributo di € 2.600,00 a parziale copertura delle consistenti  spese per 
l'allestimento dell'opera lirica (stampa manifesti, Siae, service audio-luci, noleggio strumenti, 
compensi artisti);

Di  provvedere  direttamente  con il  presente  atto,   per  il  principio  di  economia  dei  mezzi 
giuridici, ad impegnare la spesa sull'intervento cod. 1.07.02.03 del bilancio 2014 in fase di 
redazione, nel rispetto dei limiti di cui all'art. 163 del d.Lgs. 267/2000;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibili ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

                        Il Sindaco Il Segretario Comunale
                (F.to Guerci Giuliano)                                     (F.to Papulino Giovanna)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000)

n.   134     Registro delle Pubblicazioni
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale  su conforme dichiarazione del  Messo,  che copia del  
presente verbale è stato pubblicato il giorno 11/07/2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi.

           Il Segretario Comunale
                                                                                (F.to Papulino Giovanna)

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI ( Art. 125 D.lgs 267/2000 )

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai  
Capigruppo consigliari  

                         Il Segretario Comunale
                                                                                              (F.to Papulino Giovanna)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 27/06/2014

x  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile

 Perchè  decorso  il  termine  di  10  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  senza 
opposizioni
                                                                                                                         Il Segretario Comunale
                                                                                                                      (F.to Papulino Giovanna)

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo
li,  11/07/2014

           Il Segretario Comunale
                                                                                                                        ( F.to Papulino Giovanna)


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

